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صبر پوتین در برابر ترامپ
روسیه اعلام کرد که هنوز برنامه ای برای اعمال  �

تحریم علیه آمریکا ندارد. به گزارش ایلنا به نقل از 
خبرگزاری رویترز، کاخ کرملین اعلام کرد که ولادیمیر 
پوتین هنوز دستوری درباره تحریم های تلافی جویانه 
علیه ایالات متحده صادر نکرده، چراکه واشنگتن 
هنوز محدودیت های جدید علیه مسکو را اعلام نکرده 

است و ماهیت آنها هم مشخص نیست. 

تهدید نتانیاهو به
 برگزاری انتخابات

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، اعلام کرد  �
درصورتی که یهودیان ارتدوکس با پیش نویس قانون 
سربازگیری دانشجویان علوم دینی یهود (یشیوا) 
سازش نکنند، انتخابات زودهنگام برگزار خواهد شد. 
پیش تر یهودیان ارتدوکس از رفتن به خدمت سربازی 
اجباری معاف بودند اما در دولت نتانیاهو با تغییر 

قانون، خدمت سربازی برای همه اجباری اعلام شد. 

ادامه اعتراض ها در رومانی
حدود ۱۵  هزار شهروند رومانی شامگاه یکشنبه  �

با تجمع مقابل ساختمان دولت در بخارست، دولت 
را به ناتوانی اداره کشور و فساد ساختاری محکوم 
کرده و نخست وزیر را به دادن استعفا فراخواندند. 
تظاهرات کنندگان درحالی که پرچم های کشورشان، 
آمریکا، اتحادیه اروپا و ناتو را در دست داشتند با 
سردادن شعارهایی از جمله؛ «فساد مالی ما را از بین 
می برد!، استعفا!»، «دزدها، دزدها» نارضایتی خود را 

از سیاست دولت کنونی بخارست نشان دادند. 

بازداشت معترضان به 
کاندیداتوری بوتفلیقه

نیروهای امنیتی الجزایر فعالان سیاسی  را که  �
به کاندیداتوری مجدد بوتفلیفه برای پنجمین دوره 
متوالی در انتخابات ریاست جمهوری اعتراض داشتند، 
بازداشت کردند. این نخستین بار است که مخالفان 
عبدالعزیز بوتفلیقه، از زمان پیروزی او در انتخابات 
ریاست جمهوری که در بهار ۲۰۱۴ میلادی برگزار شد، 

تظاهرات کردند. 

سفر هیئتی از حماس به قاهره
در بحبوحه تداوم دیدارها و تماس های دیپلماتیک  �

از سوی مصر  و طرف های بین المللی برای برقراری 
آتش بسی طولانی مدت میان رژیم صهیونیستی و 
حماس در نوار غزه، هیئتی از این جنبش وارد قاهره 
شد. این دیدارها پس از رایزنی هاي نیکلای ملادینوف، 
فرستاده سازمان ملل به خاورمیانه با رهبران جنبش 

حماس در روز شنبه در غزه صورت گرفته است. 

بازجویی دوباره از نواز شریف
نواز شریف، نخست وزیر سابق پاکستان روز گذشته  �

تحت تدابیر امنیتی شدید وارد دادگاه حسابرسی شد 
تا به دو پرونده باقی مانده فساد علیه او و خانواده اش 

رسیدگی شود. 

نشست محرمانه بین المللی
 درباره لیبی

منابع آگاه اروپایی می گویند به زودی مذاکرات  �
محرمانه ای در یک کشور خارجی درباره لیبی برگزار 
خواهد شد که در آن بسیاری از مسائل اختلافی در این 

کشور جنگ زده مورد بررسی قرار می گیرد. 

اعزام مستشاران آمریکایی به غزنی
آمریکا اقدام به اعزام مستشاران نظامی به منظور  �

کمک به نیروهای امنیتی افغان در نبردشان برای 
بازپس گیری کنترل شهر غزنی سه روز بعد از حمله 
گسترده طالبان به این شهر کرده است. سرهنگ مارتین 
اودانل، سخنگوی این نیروها گفت نیروهای افغان وارد 
«عملیات پاکسازی» در این شهر شده اند. همچنین 
مقام های امنیتی در کابل، از یک حمله انتحاری در 
این شهر خبر دادند که باعث کشته شدن یک پلیس و 

زخمی شدن یک پلیس دیگر شده است. 

آغاز اصلاح قانون اساسی کوبا
پارلمان کوبا از روز گذشته بحث درباره اصلاح  �

قانون اساسی این کشور را به طور رسمی کلید زد. 
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری آلمان، 
نمایندگان پارلمان کوبا بحث و تبادل نظر درباره اصلاح 
قانون اساسی این کشور را در حالی آغاز کردند که 
پیش تر متن جدید قانون اساسی در نشست عادی 

مجمع ملی کوبا به اتفاق آرا به تصویب رسیده بود. 

سفر مقامات امارات به تل آویو
پایگاه الخلیج آنلاین در گزارشی فاش کرد که  �

یک هیئت بلندپایه امنیتی اطلاعاتی امارات چند روز 
پیش به تل آویو رفت و با مقامات سیاسی و امنیتی 
اسرائیل دیدار کرد. افشاگری این رسانه عربی در حالی 
است که پنجشنبه گذشته «ایدی کوهن» روزنامه نگار 
اسرائیلی در توییتی فاش کرد که خلبان های اماراتی 
با جنگنده های خود در حملات چند هفته گذشته به 
نوار غزه شرکت کردند و این مشارکت در چارچوب 
آموزش خلبان های اماراتی با جنگنده های پیشرفته 

اف۳۵ بوده است. 

روز دوشنبه، اولین روز هفته در ترکیه، بار دیگر با 
خبری بد برای اقتصاد و در نتیجه مردم این کشور آغاز 
شد: سقوط ارزش لیر (پول رسمی ترکیه) در برابر دلار 
آمریکا. صبح دوشنبه و با شروع کار بازارهای حوزه آسیا- 
اقیانوسیه، لیر ترکیه با ادامه روندی نزولی به قیمت 
۷٫۲۴ در برابر دلار آمریکا رسید. گرچه این پایین ترین 
میزان ارزش لیر در برابر دلار آمریکا در سال های اخیر 
است، اما به طورکلی لیر ترکیه در یک سال گذشته حدود 
۴۵ درصد ارزش خود را از دست داده است. این سقوط 
قیمت طبیعتا نگرانی مردم ترکیه را به دنبال داشت، 
اما هنوز ساعاتی از شروع به کار بازارها و سقوط ارزش 
لیر نگذشته بود که بانک مرکزی ترکیه به این اتفاق 
اقتصادی واکنش نشان داد و اعلام کرد تمام اقدامات 
لازم برای حمایت از شرکت های ترکیه برای رسیدن به 
ثبات اقتصادی را انجام و پول لازم را در اختیار بانک های 
ترکیه قرار خواهد داد. سرمایه گذاران نگران اند که 
سقوط ارزش پول ترکیه بر بازارهای مالی جهانی تأثیری 
منفی داشته باشد و در واقع همین حالا هم یورو، راند 
(واحد پول آفریقای جنوبی)، و پزو (واحد پول مکزیک) 
تحت  تأثیر بحران مالی ترکیه قرار گرفته اند. به باور 
تحلیلگران، نگرانی ها درباره نفوذ رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه، بر اقتصاد این کشور و درخواست 
او برای نرخ بهره پایین هم زمان با تورم بالا، در کنار تنش 
در رابطه ترکیه و ایالات  متحده به این وضعیت منجر 
شده است. یکشنبه برت البایرک، وزیر دارایی ترکیه، در 
گفت و گو با حریت اعلام کرد دولت ترکیه برای حمایت 
از بانک ها و بخش های اقتصادی از جمله شرکت هایی 
که تحت تأثیر نوسانات بازار ارز قرار گرفته  اند، برنامه هایی 
در نظر گرفته است: «ما هرچه سریع تر اقدامات لازم برای 
حمایت از شرکت ها را در هماهنگی با بانک مرکزی مان 
انجام خواهیم داد». به نظر می رسد دولت ترکیه هرگونه 
واکنش منفی به نوسانات و آشفتگی بازار ارز ترکیه در 
فضای مجازی را تاب نخواهد آورد. در همین راستا 
دوشنبه وزیر کشور ترکیه اعلام کرد دولت این کشور علیه 
مطالبی که در شبکه های اجتماعی درباره نوسان قیمت 
دلار منتشر می شود و تأثیری منفی بر اقتصاد می گذارد، 
اقدام قانونی خواهد کرد. به گفته وزیر کشور ترکیه از روز 
هفتم آگوست حساب ۳۴۶ رسانه در فضای مجازی که 
مطالب تحریک آمیزی درباره تضعیف ارزش لیر نوشته 

بودند، شناسایی شده و اقدام قانونی علیه آنها انجام 
شده است.

دشمن نرخ بهره
اردوغان می گوید «دشمن نرخ بهره بالا» است و آن 

را ابزاری برای بهره کشی خوانده است. او از بانک های 
ترکیه خواسته برای رشد اقتصادی وام هایی با نرخ بهره 
پایین ارائه کنند، اما سرمایه گذاران می گویند این سیاست 
مالی تأثیراتی منفی بر اقتصاد این کشور می گذارد.

به گزارش الجزیره، اظهارات اردوغان علیه بهره بانکی 
در کنار انتصاب دامادش به عنوان وزیر دارایی ترکیه، به 
نگرانی ها درباره عدم اقتصاد بانک مرکزی ترکیه دامن 
زده و تبعاتی منفی بر جای گذاشته است.اردوغان 
یکشنبه در جمع هوادارانش در شهر ساحلی ترابزون 
این ادعا را رد کرد که بحران اقتصادی کنونی ترکیه مانند 
بحران دو دهه پیش آسیاست. به گفته اردوغان سقوط 
ارزش لیر، توطئه دشمنان است و ربطی به وضعیت 
اقتصادی این کشور ندارد. رئیس جمهوری ترکیه گفت: 
«دلیل این هیاهو و جنجال چیست؟ دلیل آن به هیچ وجه 
اقتصادی نیست، دسیسه  چینی علیه ترکیه است». در مي 
سال جاری بانک مرکزی ترکیه در اقدامی اضطراری برای 
کمک به ارزش لیر، نرخ بهره بانکی را افزایش داد، اما 

این ترفند هم مانع از سقوط بیشتر ارزش لیر نشد.
تنش دیپلماتیک با ایالات  متحده

اردوغان بارها از شهروندان ترکیه خواسته برای 
تقویت پول ملی این کشور، دلارهای خود را بفروشند 
و به جای آن لیر بخرند: «من به ویژه تولیدکنندگانمان 
را خطاب قرار می دهم: برای خرید دلار به بانک ها 
هجوم نبرید. نگویید «ما ورشکسته شده ایم، کارمان تمام 
است». چنین کاری اشتباه است. باید بدانید که حفظ 
این کشور وظیفه تولیدکنندگان است». تنش میان ترکیه 
و ایالات  متحده هم وضعیت ارزش پول ملی ترکیه را 
بغرنج تر کرده است. این دو کشور متحد در ناتو بر سر 
مسائل مختلفی اختلاف دارند؛ مسائلی از جمله تضاد 
منافع در سوریه، برنامه ترکیه برای خرید سیستم دفاع 
موشکی از روسیه؛ اما موردی که به تازگی موجب تنش 
میان دو کشور شده به بازداشت کشیشی آمریکایی 
برمی گردد که حدود ۲۰ سال است در ترکیه زندگی 
می کرده و دو سال پیش به اتهام حمایت از کودتای 
نافرجام ترکیه بازداشت شد. همین اختلاف ها باعث 
شد دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، تعرفه گمرکی 
واردات آلومینیوم و فولاد از ترکیه را افزایش دهد. این 
تصمیم هم بر شیب سقوط لیر در برابر دلار آمریکا 
افزود. یکشنبه اردوغان اعلام کرد ایالات متحده آمریکا 
تا چهارشنبه هفته جاری به ترکیه فرصت داده اندرو 
برانسون، کشیش اهل کارولینای شمالی را به آمریکا 
بازگرداند، در غیر این  صورت وزارت خزانه داری آمریکا، 

ترکیه را تحریم خواهد کرد.

ترکیه براي پیروزي در جنگ تجاري با آمریکا راهکار ارزي ارائه کرد

سقوط لیر، دغدغه هرروزه ترك ها
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برگزاري سومین نشست رهبران
 ۲ کره

مقام هاي ارشد دو کره در دیدار روز گذشته  �
خود تاریخي را براي نشست و گفت وگو میان 
رهبران دو کشور تعیین کردند. قرار است سومین 
نشست رهبران دو کره ماه سپتامبر برگزار شود. 
دیدار کیم جونگ اون، رهبر کره شمالي و مون 
جائه این، رئیس جمهوري کره جنوبي، سومین 
نشست میان دو طرف باشد و بخشي از اقدامات 

براي احیاي روابط دو کره تلقي مي شود.
دو طرف که در آوریل و سپس بار دیگر در 
می سال جاري میلادي با یکدیگر گفت وگو و 
دیدار داشتند، قبلا توافق کرده بودند تا بار دیگر 
در پاییز دیداري داشته باشند؛ اما جزئیات دقیقي 
از آن منتشر نشده است. در همین راستا منابع 
و گزارش ها حاکي از آن است که این دیدار ماه 

سپتامبر در پیونگ یانگ برگزار مي شود.
تحت  ساختمان  در  دوشنبه  روز  دیدار 
نظارت کره شمالي در روستاي مرزي پانمونجوم 
در حالي برگزار شد که نگراني هایي درباره 
این مسئله به وجود آمده که آیا کره شمالي 
برنامه هاي اتمي خود را متوقف کرده است یا 
خیر. هیئت کره جنوبي در این نشست به ریاست 
«چو میونگ-گیون»، از مقام هاي وزارت اتحاد 
مجدد دو کره در کره جنوبي، به همراه «نام گوآن-
پیو»، از معاونان رئیس جمهوري کره جنوبي، 
مسئول رسیدگي به مسئله اتمي کره شمالي 
بودند. هیئت کره شمالي نیز به ریاست «ري سون 
گوون»، رئیس آژانس کره شمالي، مسئول امور دو 

کره بود.
در آغاز به کار این نشست، رئیس هیئت 
کره شمالي با لحن مثبتي شروع به سخنراني 
کرد و روابط کنوني دو کره را به «دوستان بسیار 
نزدیکي تشبیه کرد که کسي نمي تواند بین آنها 
قرار بگیرد». او به هیئت کره جنوبي گفت: ما 
با تمایل به نتیجه بخش بودن این گفت وگوها 
امروز اینجا گرد هم آمدیم. تداوم گفت وگوها در 
نشست دو رهبر در پیونگ یانگ به روابط دو کره 
کمک مي کند. رئیس هیئت کره جنوبي پیش از 
ترک کره شمالي به خبرنگاران گفت: ما موضع 
کره شمالي را درباره نشست دو کره در پاییز امسال 

مي شنویم و به تبادل دیدگاه ها مي پردازیم.
اما سایت «یوري میسوکري» که سیاست هاي 
کره شمالي را در خارج از کشور پشتیباني مي کند، 
نوشت: بر اساس بیانیه صلح پانمونجوم باید 
براي برقراري صلح دائمي در شبه جزیره کره 
تلاش شود. در ادامه این گزارش آمده است، با 
وجود گذشت صد روز از امضاي این بیانیه هنوز 
پیشرفتي حاصل نشده است؛ زیرا کره جنوبي از 
خود اراده اي ندارد و زمام امور را در اختیار آمریکا 

قرار داده است.
کره شمالي تأکید کرد تردید و دو دلي کره جنوبي 
در اجراي توافقات باعث مي شود که هرگز 
پیشرفتي در زمینه صلح و توسعه شبه جزیره کره 
حاصل نشود. پیونگ یانگ بر این باور است که 
صلح یک جانبه به دست نمي آید و تا زماني که 
کره جنوبي عملا اقدامي نکند، روابط بهبود 
نخواهد یافت. انتقاد کره شمالي از کره جنوبي 
پس از آن شدت گرفت که این کشور اعلام کرد 
از این پس اجازه نمي دهد کشتي هاي حامل مواد 

معدني کره شمالي در بنادر کره پهلو بگیرند.

افزایش گمانه زني ها درباره وخامت حال 
ملك سلمان

آماده باش تیم پزشکي
کاربر عربستاني مشهور توییتر از آماده باش  �

ناگهاني در تیم پزشکي پادشاه این کشور و وجود 
تردیدهایي درباره توانایي او براي استقبال از 
حجاج در مراسم حج خبر داد. به گزارش ایسنا، 
به نوشته روزنامه فرامنطقه اي القدس العربي، 
مجتهد، کاربر مشهور عربستاني، در توییتر فاش 
کرد تیم پزشکي ویژه سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه 
عربستان، به شکلي ناگهاني به حالت آماده باش 

درآمده است.
«مجتهد» نام مستعاري از افراد خاندان
 آل سعود باید باشد که مدتي است درباره اسرار 
پشت پرده خاندان سعودي افشاگري مي کند و 
به همین دلیل به عنوان عامل خبري داخل خاندان 
آل سعود تبدیل شده است و اطلاعات و اخبار 
ارائه شده را از طریق توییتر فاش مي کند و بیشتر 
این اطلاعات درست است. همچنین مطالب توییتر 
مجتهد در عرصه عربي به طور عام و عربستان به 
طور خاص با بازخوردهایي مواجه بوده است. او 
در توییتي نوشت گروه پزشکي ویژه ملک سلمان 
به شکلي ناگهاني به حالت آماده باش درآمده؛ 
اما هنوز مشخص نشده که این آماده باش اقدامي 

احتیاطي بوده است یا درماني.
این کاربر عربستاني مشهور توییتر افزود: 
تردیدهایي درباره توانایي پادشاه عربستان براي 
شرکت در مراسم استقبال از هیئت هاي حجاج 
در مراسم حج و مراسم هاي سنتي وجود دارد. او 
ادامه داد: در محافل خانوادگي از مسائلي بیشتر 

از حد صحبت مي شود.
سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان، 
۸۲ ساله است و از سال ۲۰۱۵ تاکنون با وجود 
گزارش هایي مبني بر ابتلاي او به بیماري آلزایمر 

به عنوان پادشاه عربستان به قدرت رسیده است.

خبر

لاوروف به ترکیه مي رود
وزیر خارجه روسیه روز گذشته برای سفر دو روزه به منظور انجام دیدار با همتای ترکیه ای خود به آنکارا 
سفر کرد. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، در نشست سفرا و نمایندگان دائم ترکیه در سازمان های 
بین المللی مشارکت کرده و با مولود چاووش اوغلو، همتای ترکیه ای خود، درباره همکاری در سوریه و 
گسترش روابط اقتصادی بحث و تبادل  نظر خواهد کرد؛ مسئله ای که در سایه جنگ تجاری میان واشنگتن 
و آنکارا اهمیت خاصی دارد. خبرگزاری ایتارتاس هم گزارش داده که سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه 
روسیه، به منظور آمادگی برای برگزاری نشست بین روسیه، ترکیه، آلمان و فرانسه در ارتباط با سوریه با 
مقامات این کشورها گفت وگو خواهد کرد. این نشست قرار است در ترکیه برگزار شود. وزارت خارجه 
روسیه شنبه در آستانه سفر لاوروف به ترکیه اعلام کرد کسب آمادگی برای برگزاری نشست بین مقامات 
روسیه، ترکیه، آلمان و فرانسه در ارتباط با حل وفصل موضوع سوریه در کانون مذاکرات سرگئی لاوروف، 
وزیر امور خارجه روسیه با مولود چاووش اوغلو، همتای ترک او، خواهد بود. این وزارتخانه همچنین 
اعلام کرد: «طرف روس از این حقیقت حمایت می کند که روسیه و ترکیه مسئولیت ویژه ای در ارتباط با 
برقراری صلح، امنیت و ثبات در سوریه و در کل منطقه دارند». این وزارتخانه افزود: «این وزرا در ارتباط 
با روند کسب آمادگی برای برگزاری نشست چهارجانبه بین سران روسیه، ترکیه، آلمان و فرانسه در ارتباط 
با حل وفصل موضوع سوریه که به زودی برگزار خواهد شد، گفت وگو خواهند کرد» در این بیانیه همچنین 
آمده است این طرف ها به بررسی راه های آغاز فرایند یافتن راه حل سیاسی برای سوریه «از طریق برگزاری 

گفت وگوی ملی جامع براساس اصول به رسمیت شناخته شده قوانین بین المللی» خواهند پرداخت.

تنش تجاري میان واشنگتن و پکن، طیف هاي مختلف سیاسي ایالات 
متحده را به تحرک واداشته و رویکرد جدیدي در میان سیاستمداران 
آمریکایي در قبال چین در حال شکل گیري است. به طوري که در جنگ 
تعرفه ها دونالد ترامپ تنها نیست و رقبا و منتقدانش هم به حمایت از او 
برخاسته اند. انتقادهاي ترامپ علیه چین در اظهارات برني سندرز، سناتور 
مستقل ایالت ورمونت که نامزد انتخابات ریاست جمهوري ۲۰۱۶ آمریکا 
بود نیز طنین انداز شده است. اخیرا سندرز «انتقال تکنولوژي آمریکا به 
چین» و «سرمایه گذاري در این کشور» را محکوم کرد. الیزابت وارن، سناتور 
دموکرات و سرشناس ایالت ماساچوست هم موضعي مشابه موضع 
استیو بنن، استراتژیست ارشد پیشین کاخ سفید که یک راستگراي افراطي 
است، اتخاذ کرد و خواستار اجراي سیاستي تهاجمي علیه چین شد. چاک 
شومر نیز از دیگر چهره هاي شاخص دموکرات به شمار مي آید که از جنگ 
تعرفه ها علیه چین حمایت کرده است. یک صداشدن با دونالد ترامپ فقط 
به منتقدان و رقباي شاخص ترامپ محدود نمي شود. رسانه هاي مختلف 
آمریکایي از وال استریت ژورنال گرفته تا شوراي روابط خارجي، در این نبرد 
تجاري نقطه مشترکي پیدا کرده اند. به این ترتیب به نظر مي رسد که تمام 
طیف هاي سیاسي و اقتصادي آمریکا به این نتیجه رسیده  اند که چین از 
ابزار تجارت، سوءاستفاده مي کند و بنابراین زمان رویارویي ایالات متحده با 
چین فرا رسیده است.در تصویري که جریان هاي مختلف سیاسي و رسانه اي 
آمریکا علیه چین ارائه مي دهند، هنوز نقاط مبهمي وجود دارد. هیچ کدام 
از معترضان به چین از دلیل اتخاذ چنین رویکردي از سوي این کشور سخن 
به میان نیاورده اند. در حال حاضر چین نقش هیولایي را ایفا مي کند که در 
حال ضربه زدن به آمریکایي هاي مظلوم است. براي مثال رون وایدن، سناتور 
دموکرات و عضو کمیته مالي سنا مي گوید: «چین مالکیت معنوي ما را به 
سرقت مي برد. آنها کمپاني هاي آمریکایي را تا وقتي که اسرار تجارت خود 
را لو ندهند، گروگان نگه مي دارند». تا زماني که سیاستمداران آمریکایي 

چنین دیدگاه یک طرفه اي را در قبال چین داشته باشند، چندان عجیب نیست 
که افکار عمومي آمریکا هم چین را مانع بزرگ بر سر راه تجارت جهاني و 
اقتصاد بازار آزاد بدانند. چین عامل بروز بحران در اقتصاد جهاني نیست اما 
تقابل ماه هاي اخیر واشنگتن و پکن باعث وخیم تر شدن وضعیت اقتصادي 
در جهان شده است. دونالد ترامپ با هدف افزایش فشار بر چین، آتش جنگ 
تجاري را با افزایش تعرفه ها شعله ورتر کرد. ترامپ وعده داده که افزایش 
تعرفه واردات از چین به معني «شغل بیشتر و ثروت بیشتر براي آمریکایي ها 
است». اما همین وعده ترامپ مي تواند به سود چین عمل کند. اگر ایجاد 
فرصت هاي شغلي و ثروت بیشتر معیاري براي مشخص شدن طرف پیروز 
در جنگ تجاري باشد، چین بیش از ایالات متحده از آن بهره خواهد برد؛ 
چراکه هزینه تعرفه هاي اعمال شده از سوي دولت ایالات متحده را بیشتر 
مصرف کنندگان و شرکت هاي آمریکایي پرداخت مي کنند و دولت پکن 
با انجام اقداماتي موجب کاهش آسیب هاي وارده به شرکت هاي چیني 
مي شود تا به این ترتیب اقدام آمریکا را تلافي کند. البته نباید این نکته را نیز از 

نظر دور داشت که پکن نیز پس از اعمال تعرفه واردات از سوي آمریکا، براي 
واردات کالاهاي آمریکایي تعرفه تعیین کرد. اگر ایالات متحده مي خواهد 
در نبرد تجاري با چین پیروز شود، باید تعرفه هایي وضع کند که لطمه اي 
 جبران ناپذیر به اقتصاد چین بزند تا از این طریق رهبران این کشور را مجاب 
کند که خواسته آمریکا براي تغییر قوانین مالکیت معنوي را بپذیرند.اما 
ترامپ با تعیین تعرفه واردات از چین روي صادرات چین دست گذاشته 
که سلامت اقتصادي چین وابستگي زیادي به آن دارد. با این حال استراتژي 
ترامپ بدون هزینه هم نیست. اقتصاد چین در سه دهه اخیر رشد عجیبي 
داشته و به بزرگ ترین صادرکننده در جهان تبدیل شده است و صادرات به 
آمریکا درصد شایان توجهي از تجارت خارجي چین را تشکیل مي دهد. اما 
نکته مهم این است که بیش از نیمي از صادرات چین به آمریکا از سوي 
شرکت هایي صورت مي گیرد که چیني نیستند و کالاها و مواد مورد نیاز 
تولیدکنندگان آمریکایي را تولید و صادر مي کنند. به این ترتیب بخش زیادي 
از تعرفه هاي دولت ترامپ که با هدف اعمال فشار بر چین وضع شده، در 
واقع بر شرکت هاي غیرچیني ازجمله آمریکایي و اروپایي تأثیر مي گذارد.این 
شرکت ها هم نمي توانند به سرعت فعالیت خود را به خارج از چین انتقال 
دهند و در نتیجه با افزایش قیمت محصولاتشان، مصرف کنندگان آمریکایي 
به طور غیرمستقیم تاوان افزایش تعرفه واردات را خواهند داد. علاوه براین، 
بخش عمده اي از واردات آمریکا از چین، شامل ارزش کالایي است که در 
دیگر کشورها ازجمله خود آمریکا ایجاد شده است. در آن سو هم رهبران 
چین با توجه به افزایش ناآرامي هاي اجتماعي و سیاسي در نقاط مختلف 
این کشور به این نتیجه رسیده  اند که تنها راه مدیریت این بي ثباتي ادامه روند 
توسعه و رشد اقتصادي سال هاي اخیر و صادرات کالاهاي با کیفیت تر و 
ارزشمندتر است اما دام «درآمد طبقه متوسط» مي تواند تجربه تلخ مصر، 

تایلند و برزیل را براي چین هم تکرار کند.
منبع: فارن پالسي

جنگ تجاري واشنگتن و پکن نشانه اي از نظام ناکارآمد اقتصاد جهاني است
بازي چین با فریب آمریکا

راهپیمایی گروهی از سفیدپوستان ملی گرا در 
اولین سالگرد خشونت های شارلوتزویل در نزدیکی 
کاخ سفید سبب شد صدها نفر مخالف سرسخت 
این گروه در اعتراض به آنان راهی خیابان های مرکزی 
واشنگتن شوند. به گزارش دویچه وله، گروهی کوچک 
متشکل از حداکثر ۳۰ راست گرا در برابر کاخ سفید 
دست به گردهمایی زدند. در این گردهمایی که برای 
آن مجوز صادر شده بود، شمار زیادی از مأموران 
پلیس این گروه را از ایستگاه مترو به میدان لافایت 
همراهی و نیروهای امنیتی نیز محل گردهمایی را 
محصور کردند. در عین حال، هزاران نفر از مخالفان 
نژادپرستی دست به تظاهراتی متقابل زده و جلوی 
حصارهایی که پلیس تعبیه کرده بود، شعارهای 
«نازی ها، برگردید خانه»، «از شهر من گورت را گم کن» 
و «ننگ، ننگ، ننگ» سر دادند. بر پلاکاردهایی که آنان 
به همراه داشتند، شعارهای «به حملات نژادپرستانه 
پایان دهید» و «جلوی راست گرایان بایستید» نوشته 
شده بود. شماری از تظاهرات کنندگان لباس های 
سیاه رنگ ضدفاشیستی به تن داشته و بخشی از چهره  

خود را با پارچه پوشانده بودند.راهپیمایی از سوی 
جیسون کسلر، همان فردی که اعتراضات سال گذشته 
در شارلوتزویل را برگزار کرده بود، اجرا شد. کسلر گفته 
است امید می رود ناسیونالیست های سفیدپوست 
امسال آن «نقض های حقوق مدنی» را که آنها سال 
۲۰۱۷ در ویرجینیا تجربه کردند، مدیریت کنند. یک 
سال پیش در شارلوتزویل در ایالت ویرجینیای آمریکا 
در حاشیه یک گردهمایی راست گرایان تحت عنوان 
«راست ها متحد شوید» یک نئونازی با خودروی خود 
به جمع تظاهرات کنندگان مخالف نژادپرستی حمله 
برده و یک زن ۳۲ساله را کشته بود. این رویداد در 
سطح بین المللی خبرساز شده بود، به ویژه آنکه 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در پی آن، 
عملکرد راست گرایان و مخالفان نژادپرستی را یکسان 
دانسته بود. او تصریح کرده بود: «به گمان من هر دو 
طرف مقصر هستند». ترامپ اما روز شنبه در آستانه 
سالروز خشونت های شارلوتزویل با انتشار پیامی 
در شبکه توییتر تأکید کرد که «هرگونه نژادپرستی و 

اعمال خشونت آمیز» را محکوم می کند. 

رویارویی مخالفان و موافقان نژادپرستی در آمریکا
دوئل در برابر کاخ سفید

منابع میدانی سوریه فاش کردند نیروهای روسی 
شامل افسران و سربازان در چند روز گذشته وارد 
فرودگاه نظامی ابوالظهور در حومه شمالی استان 
ادلب واقع در شمال غرب سوریه شدند. به گزارش 
ایسنا، به نوشته روزنامه فرامنطقه ای القدس العربی، 
این منابع گفتند حدود ۵۰ نظامی روس شامل افسر 
و سرباز به همراه انواع مختلف سلاح های تاکتیکی 
متوسط و سنگین به این فرودگاه نظامی وارد شدند. 
ارتش سوریه نیز مدتی است تجهیزات نظامی خود 
را به همراه نیروهای نظامی عازم جبهه های مختلف 
ادلب به خصوص جبهه جنوبی کرده تا در محورهای 
میدانی هم مرز خطوط درگیری در نزدیکی ادلب 
مستقر شوند. این منابع از آماده سازی فرودگاه نظامی 
به عنوان اینکه پایگاهی برای پرواز جنگنده های 
سوری باشد، حرفی نزدند اما تأکید کردند در مرحله 
کنونی نیازی به حمایت هوایی نیست. فرودگاه 
ابوالظهور بین استان های حماة، ادلب و حلب قرار 
دارد و پایگاهی استراتژیک است و چه بسا نیروهای 
سوری به شدت برای عملیات نظامی آتی خود 

در استان ادلب با توجه به موقعیت و اشرافش بر 
جبهه های درگیری روی آن حساب باز کرده اند. 
ارتش سوریه در ابتدای سال جاری میلادی بعد از 
درگیری های شدید با جبهه النصره این فرودگاه را 
پس گرفت. النصره در سپتامبر ۲۰۱۵ بر این فرودگاه 
مسلط شده بود. این در حالی است که تعداد تلفات 
انفجار انبار تسلیحات که دلایلش هم مشخص 
نشده، در شهرکی در نزدیکی مرزهای ترکیه در استان 
ادلب افزایش یافته و به ۳۹ نفر رسیده است که 
۱۲ نفر آنها کودک هستند. رامی عبدالرحمان، مدیر 
دیده بان حقوق  بشر سوریه گفت: اکثر کشته ها از 
خانواده های شورشیان هیئت تحریرالشام (النصره 
سابق) هستند که از استان حمص در مرکز سوریه به 
اینجا منتقل شده اند. انبار تسلیحات هدف گرفته شده 
به تاجر سلاحی تعلق دارد که با هیئت تحریر الشام 
کار می کند. این هئیت بر بخش اعظم استان ادلب 
تسلط دارد در حالی که اسلام گراهای افراطی در 
مناطق دیگر استان مستقر هستند و ارتش سوریه در 

حومه جنوب شرقی ادلب حضور دارد.

افزایش درگیري ها در نزدیکي مرز ترکیه در ادلب
ورود نیروهاى روس به فرودگاه ابوالظهور


